
DUOBĖS PARUOŠIMAS
Duobės dydis priklauso nuo šaknų

apimties ir dirvožemio derlingumo.

Mažiau derlinguose dirvožemiuose

kasama didesnė duobė. Jei dirvožemis

derlingas pakaks ir duobės, kurios

skersmuo panašus kaip šaknų.

3

ŽEMIŲ MIŠINYS4
Į molingą dirvą pridedama komposto,

neutralių durpių ir derlingos daržo žemės

mišinys. Jei turite, tai įmaišykite pelenų

arba dolomito miltų. Trąšų neskubėkite

dėti. Pasodinus galite nebent palaistyti su

įsišaknydijimo stimuliatoriumi.

SODINIMAS5
Sodinant svarbu neužlenkti medžio

šaknų. Tuomet medelio šaknys užpilamos

žemėmis, lengvai pakeliamas ir

papurtomas, o užpilta žemė

apspaudžiama kojomis. Aplink

suformuojamas nedidelis pylimėlis

(''lėkštė'') ir gausiai palaistoma per kelis

kartus. Paviršius užmulčiuojamas.

SODINIMO ATSTUMAI2
Šiems medžiams reikia erdvės, todėl jie

sodinami atokiau nuo kitų augalų, ypač

pomidorų, kurie išskiria riešutmedžiams

kenksmingas medžiagas. O tuo pačiu

graikinių riešutmedžiu kompanijos

nemėgsta kiti augalai. Sodinant eilėje ar

grupiniam sodinimui rekomenduojama

išlaikyti bent 8m atstumą eilėse ir 10m

tarp eilių.

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

GRAIKINIŲ RIEŠUTMEDŽIŲ
SODINIMAS

paruoštukas

 SODINIMO VIETA1
Riešutmedžiams dirva turi būti

pakankamai derlinga, išlaikanti drėgmę,

bet neužmirkstanti. Norint, kad medis

duotų didesnį derlių, rekomenduojama jį

sodinti saulėtoje vietoje, užuovėjoje nuo

šaltų sausų vėjų, giliai įdirbtame

nerūgščiame priemolyje.

TOLIMESNĖ PRIEŽIŪRA6
Patartina genėti arba ankstyvą pavasarį

arba liepos mėnesį, kitu atveju žaizdos

gyja labai sunkiai. Genint šalinamos

negyvos, ligotos, nudžiūvusios arba

silpnos šakos. Medžių stiebuose gausu

miegančiųjų pumpurų, todėl mechaniškai

pažeidus  ar nušalus medelis atželia. 


